
1 

 

 
 

1-3/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslali jsme zimu po řece, letos už stačilo…  foto archiv MŠ Záchlumí 

 



2 

 

Informace obecního úřadu 
 

Zastupitelstvo obce připravilo a projednávalo návrh rozpočtu na letošní rok. 

V roce 2025 se plánuje: 

- oprava komunikace u ZŠ Bohousová 

- opravy místních komunikací 

- příprava bytové výstavby u Fontány 

- pokračování rekonstrukce vodovodního řadu a rekonstrukce domovních     

  čistíren a septiků 

Zastupitelstvo schválilo 19.2.2025 na svém 27. veřejném zasedání na sále Fontána 

v Záchlumí rozpočet obce pro rok 2025: 
 

Celkové příjmy ve výši            18 552 200,- Kč 

Financování ve výši      4 415 900,- Kč 

Celkové zdroje ve výši            22 968 100,- Kč 
 

Běžné výdaje ve výši   16 838 100,- Kč 

Kapitálové výdaje ve výši    6 130 000,- Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši   22 968 100,- Kč 
 

Na 28. veřejném zasedání zastupitelstva obce 19.3.2025 po ukončení jednání 

oznámila paní Eva Pýchová rezignaci na mandát člena zastupitelstva obce 

Záchlumí. Za období, které strávila ve funkci a činnost, kterou vykonávala 

v zastupitelstvu jí tímto děkuji. 

Poplatek za svoz komunálního odpadu v roce 2025 činí 800,- Kč na osobu 

s trvalým pobytem v obci a také na chatu či chalupu, která se nachází v katastru 

obce. Splatnost poplatku je do 31.3.2025 pro trvale žijící občany a do 31.7.2025 

pro chataře a chalupáře. Pokyny, jak poplatek uhradit (i přes účet), jsou na 

internetových stránkách obce www.obeczachlumi.cz ve složce „Odpady“. Vodné 

je 22,40 Kč za m3 a stočné 26,00 Kč za m3. Poplatek za jednoho psa je 100,- Kč a 

každého dalšího 300,- Kč na rok. 

Znovu připomínám, že v rámci zkvalitnění třídění odpadů a údržby okolí 

kontejnerů tříděného odpadu probíhá svoz tříděného odpadu plastů každých 

čtrnáct dní, papíru každý čtvrtý lichý týden. Tříděný odpad v pytlích doneste ke 

kontejnerům den před dnem svozu, aby nedocházelo k hromadění odpadu mimo 

sběrné nádoby do dalšího svozu. Doplňuji informace ohledně odkládání jedlých 

olejů a tuků: jedlé oleje a tuky odkládejte v plastových uzavřených nádobách u 

sběrných nádob na směsný komunální odpad (u domovních popelnic). Z důvodu 

evidence odpadu viditelně označte nádobu nápisem „Záchlumí“.  

Zastupitelé také projednali přípravu akcí na letošní rok. Je stanoven termín 

konání Litické pouti na 10. - 11. května 2025. V neděli 11. května 2025 v 15:00 

hodin proběhne v kapli v Liticích nad Orlicí mše.  

Na sobotu 26. dubna 2025 je naplánován devátý ročník „Putování přes tři 

zvoničky“. Proběhnou nebo již proběhly i tradiční akce, které obec podporuje: 

http://www.obeczachlumi.cz/


3 

 

dětský karneval a dětský den (v sobotu 7.6.2025), stavění máje (ve středu 

30.4.2025) a kácení máje (v sobotu 31.5.2025). 

            Miroslav Falta, starosta obce  

 

 

Změna ve způsobu mobilního sběru velkoobjemového  

a nebezpečného odpadu 
 

Oznamujeme občanům, že členové zastupitelstva navrhli nový způsob 

mobilního sběru velkoobjemového a nebezpečného odpadu a to tak, že by se 

nejezdilo po obci, aby se netvořily anonymní hromady odpadu. Sběr by se 

uskutečnil na jednom sběrném místě, a to na hřišti před Fontánou u bytovky č.p. 

100, kam by občané sběr dovezli a předali sběrné firmě.  

 

Sběr se uskuteční 17. května 2025 od 7:30 do 11:00 hodin 
 

 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2025 
 

„A hle, hvězda, kterou viděli na východě, šla před nimi, až se zastavila nad 

místem, kde bylo dítě. Jakmile uviděli hvězdu, zaradovali se nevýslovnou radostí.“ 

– Mt 2, 9-10 
 

V letošním roce koledníci vykoledovali 4.057.781,- Kč, do online kasičky lidé 

poslali 53.200,- Kč a 36.149,- Kč převedli na bezhotovostní účet. 
 

Tříkrálová sbírka, to je tradice, důvěryhodnost a zapojení mnoha dobrovolníků, 

které spojuje jedna věc – pomoc lidem v tíživé životní situaci. Jako organizátor 

akce a příjemce vybraných peněz Oblastní charita Ústí nad Orlicí upřímně děkuje 

všem vám, kteří jste se na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako dobrovolníci nebo 

přispěvatelé.  

Podrobné výsledky a záměry použití najdete na webu OCH www.uo.charita.cz. 

 

 

 

Dne 6. 6. 2025 uplyne 100 let od narození paní Ludmily 

Enderlové, rozené Makaloušové z Bohousové č.p. 64. Kdo 

jste ji znali, vzpomeňte si s námi. Vzpomínají snacha Marie a 

vnuci s rodinami.  

 

http://www.uo.charita.cz/


4 

 

Jak se máme ve školce? 

 

Po Vánocích jsme se ve školce sešli 6.1. a rovnou se s chutí pustili do příprav na 

Tříkrálové koledování. Děti od rána malovaly přáníčka a u toho si prozpěvovaly 

písničku My tři králové jdeme k vám… Nachystat bílé pláště, čepice na hlavu, 

rozdělit se na dvě party a můžeme vyrazit. Máme štěstí na počasí, i sníh dotváří 

tu správnou atmosféru. Horní a dolní konec Záchlumí první den, Bohousová 

druhý den a v Liticích třetí den končíme. Děti se na tuto tradici vždy celý rok těší. 

Chceme Vám poděkovat za milá přijetí a dárky, které děti dostaly. 

21.1. za námi do školky přijel na besedu pan Petr Hynek – myslivecký hospodář 

spolku Březina Záchlumí. Děti i my jsme se dozvěděli spoustu nových, 

zajímavých informací o přírodě. Děti měly prostor na dotazy, zajímalo je 

vyprávění o bobrech, kteří u Divoké Orlice žijí. Všichni jsme pozorně poslouchali 

povídání o tom, že vlk v našich lesích není výmysl, ale skutečnost a kdyby 

náhodou…, tak my už víme, jak se zachovat. 

31.1. nás dopoledne navštívili zástupci mladých hasičů z Bohousové se svým 

vedoucím Jirkou Mihulkou. Potěšili nás dárkem v podobě kalendářů s fotkami 

dětí ze všech hasičských akcí a finančním obnosem získaným prodejem těchto 

kalendářů. O tom, na co darované peníze použijeme, vás budeme informovat 

v příštím zpravodaji. Milí hasiči, moc Vám děkujeme, přejeme Vám úspěšnou 

závodní sezónu a těšíme se na další společné setkání. 

3.2. jsme se od rána těšili na bubenický workshop pana Andrše z Kostelce nad 

Orlicí. Ten se doslova nastěhoval do školky se svými netradičními nástroji – 

hrnci, pekáči, vařečkami, plastovými sudy, barely a show může začít. Možnost 

přivítat ve školce lektora – muže je skutečnou vzácností. V předškolním 

vzdělávání, kde pracují převážně ženy, přináší mužský element nejen nové 

podněty a dynamiku, ale často i přirozenou autoritu a naprosto jiný způsob práce. 

V kombinaci s novou aktivitou byl úspěch zaručen. Děti skvěle spolupracovaly a 

zapojily všechny smysly.  

10.2. jsme se vydali vlakem do Žamberka na divadelní představení O pejskovi a 

kočičce. Známá klasika nezklamala, dětem se divadlo moc líbilo. 

Předposlední březnový týden jsme se konečně rozloučili se zimou, která už vládla 

dost dlouho. Babici Zimici, kterou jsme ve školce společně vyrobili z přírodních 

materiálů, děti básničkou Zimo, zimo táhni pryč… vyprovodily na cestu po řece. 

Věříme, že loučení to bylo definitivní, protože my už máme spoustu jarních plánů, 

radujeme se z návratu čápů, nemůžeme se dočkat pískoviště, houpaček a domečku 

na školní zahradě, těšíme se na Velikonoce a všechno, co k jaru patří. Přejeme 

Vám jarní pohodu a sluníčkovou náladu. 

                                                                            

                                             Za kolektiv MŠ Zuzana Kočajdová a Marie Foglová 

 



5 

 

 
 

 
foto archiv MŠ 



6 

 

Kronika obce Bohousová 1957 - 1961 

V lednu vystoupala teplota na 13⁰C, což je nejvyšší teplota v lednu za posledních 

200 let. V únoru po celé tři neděle neklesla teplota pod nulu, teprve koncem února 

napadl sníh. Začátkem června však přišly ranní mrazíky, všechny květy pomrzly, 

a tak nebylo žádné ovoce. Pak nastaly neobyčejná vedra, 8.7. naměřeno ve stínu 

+37⁰C, na slunci +52⁰C. Z těchto veder vznikaly velmi silné bouřky. V době žní 

denně pršelo až 30 mm. Většina obilí klíčilo ve stoje. Tak nepříznivé počasí lidé 

nepamatují. 

Založení JZD 7.září 1957. V Záchlumí 12.9., ve Slatině 19.9., v České Rybné 

21.9.1957. Tak skončilo soukromé hospodaření u nás i v okolních obcích. 

MNV zakoupilo pro své občany nový televizor v ceně 3400 Kčs. Je to odměna za 

odpracované brigády v obci, je to prý prvý v obci Bohousová i v Záchlumí. Je 

umístěn ve škole a slouží celé obci. Kino v ceně 14000 Kčs obdržel MNV. 

Bohousová za dobrou práci v okrese jako první v okrese získala jako odměnu 

zvukový promítací přístroj. 

OB pořádala pro své občany výlety po okolí u nás i po celé republice. Koncem 

roku byl v naší obci instalován místní rozhlas. Investici proplácel ONV Žamberk 

16000 Kčs. Rozhlas slouží všem složkám v obci. 

JZD hospodaří na celkové výměře 205 ha, z toho orná půda 146 ha na jednoho 

pracovníka připadá 4,02 ha. Družstvo má 53 pracovníků, 24.6. zahájen výkop 

základů Kravína. Do konce roku je stavba pod střechou. Dobrým pomocníkem 

jsou dva traktory Zetor 25. 

Letos byla nadprůměrná úroda jablek a hrušek, nejsou vzácné případy, že lidé 

krmí jablky dobytek. Žně pro trvalé deště skončily 1.10. Brambory vykopány 

31.10. Byla provedena změna poštmistra, místo p. Štila byla na poště p. M. 

Vávrová ze Záchlumí. 

Ha výnosy činily 20 - 26 q/ha, brambory 100 q/ha, řepa 560 q/ha. Pj činí 16 Kčs. 

+ 1.50 Kčs naturálie. 

V r. 1960 byly přestavěny nebo opraveny domy Dostál čp.41, Josef Gabriel čp.l3, 

Karel Cabalka čp.38, Jaroslav Křen čp.73, Jaroslav Krejčí čp.50, Dostál Jaroslav 

čp.7, Praus Fr. čp.23, Makalouš Fr. čp.l0, Vacek Josef čp.21. V obci jsou 2 osobní 

auta, 21 motocyklů Java 250-9000 Kčs, 4 televize - 3500 Kčs. 

1961 

7.3.1961 sčítání lidí v celé republice, v obci žije 242 obyvatel z toho mužů 119, 

žen 123, 7 bytů s koupelnami, 19 bytů se spižírnou, 9 elektrických kamen, 4 

plynová kamna, 47 elektrických praček, 60 rozhlasových jímačů, 4 televizory, 

zatím žádná lednička, 3 byty s telefonem. V roce 1961 přistoupil do JZD Šponar 

čp.70. Soukromí zemědělci Dostál Jaroslav čp.7, Prachař Adolf čp.43. Zvýšení 

cen auto Škoda 440 z 28000 - 38000 Kčs, Motorka JAVA 250 z 8800 - 10000 

Kčs. Lednička 2300 - 3100 Kčs. Zvýšení postihlo služby obyvatelstvu o 50 % Kč. 

 

Kronikář Matyáš Jiří 



7 

 

Pomáháme zvládat život s duševním 

onemocněním 

Když do života vstoupí vážné duševní onemocnění, 

může být těžké najít cestu zpět k běžnému životu. 

Právě proto jsme tu my – tým sociálních pracovníků 

a zdravotníků organizace Péče o duševní zdraví. Poskytujeme bezplatnou 

podporu lidem starším 16 let z celého okresu Ústí nad Orlicí, kteří se potýkají s 

vážným duševním onemocněním. 

 

Jak pomáháme? 

• Jezdíme k lidem domů nebo na jiné domluvené místo, kde poskytujeme 

sociální i zdravotní podporu. 

• Pomáháme se zvládáním každodenních situací – ať už jde o nastavení 

medikace, jednání na úřadech, hospodaření s financemi nebo zapojení do 

společnosti. 

• Podporujeme nejen osoby, které se potýkají s duševním onemocněním, 

ale i jejich rodiny. 

 

Jak konkrétně vypadá naše podpora? 

Příběh cesty z izolace 

Sedmnáctiletá slečna A. se uzavřela do sebe a přestala komunikovat. Navázání 

kontaktu trvalo týdny, ale díky trpělivé práci psychiatra, psycholožky i sociální 

pracovnice se postupně začala otevírat světu. Dnes už dokáže vyjít ven s 

maminkou a pokračujeme v podpoře jejího dalšího rozvoje. I malé kroky mohou 

mít velký význam. 

Návrat do komunity po těžké nemoci 

Panu K. vstoupila do života schizofrenie a potýkal se také s následky vážného 

průběhu covidu. Pomohli jsme mu nejen s úpravou bydlení, ale i se zajištěním 

pečovatelské a úklidové služby. Díky podpoře se po dvou letech odhodlal 

zapojit do terapeutické skupiny ve středisku, kam nyní dochází pravidelně. Pan 

K. zvládl těžké období, a bylo to i díky tomu, že jsme společně s ním hledali to 

nejfunkčnější řešení. 

 

Sídlíme na adrese: Na Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí, máme také detašované 

pracoviště v Králíkách: Moravská 647, Králíky. Pokud potřebujete pomoc, 

kontaktujte koordinátora vstupu do služeb Bc. Lubomíra Čipčalu: 

lubomir.cipcala@pdz.cz nebo 775 426 214.    

  

V kontaktní den: pro pracoviště Ústí nad Orlicí PONDĚLÍ 12:00 – 15:00 hodin 

můžete přijít i bez předchozí domluvy. 

 

Ozvěte se. Společně najdeme cestu, jak žít život, který neovládají projevy 

duševního onemocnění. Více informací na www.pdz.cz 



8 

 

Rezignace na mandát člena zastupitelstva obce Záchlumí  

 

Vzhledem k množícím se dotazům na důvody, jsem se rozhodla svoji rezignaci, 

kterou jsem včetně důvodů přečetla na veřejném zasedání v plném znění zveřejnit 

a předejít tak domněnkám a dohadům. 

 

Vážený pane starosto, tímto rezignuji na mandát člena zastupitelstva obce 

Záchlumí k dnešnímu dni, tj. 19.03.2025, kdy Vám rezignaci osobně předávám.  

 

Ve své rezignaci uvádím i důvody proč jsem se k ní rozhodla. 

Po zvolení v komunálních volbách do zastupitelstva obce jsem měla vize, nápady 

a chuť do práce. Doufala jsem v nějaký osobní přínos obci a občanům našich obcí, 

ale v nastoleném režimu a stylu komunikace by bylo mé další setrvání 

v zastupitelstvu pouze plýtvání energií a drahocenným časem. Jsem člověk, který 

respektuje jiné názory, jsem ochotna debatovat a hledat nejvhodnější řešení, ale 

se vzájemným respektem, na úrovni dospělých a sobě rovných lidí, a to zde 

v zastupitelstvu není. Stále dokola se řeší již dávno vyřešené věci, zastupitelstvu 

jsou předkládány kusé informace často bez kontextu, nápady a postřehy později 

narozených zastupitelů jsou téměř vždy brány jako rozmary mládí bez zralé 

úvahy, uměle se udržují rozbroje a nesváry mezi obyvateli a spolky a další.  

Dle mého názoru není vůle hledat způsoby, jak by se daly věci realizovat, život 

v obcích pozvednout nebo podpořit chuť spolků i občanů něco společně dělat, 

spíše se hledají důvody proč to nejde. 

Pane starosto, ráda bych vyzvedla to, že je Vás plná obec a snažíte se být u 

důležitých událostí. Z Vašeho jednání i záměrů, které prosazujete, mám ale pocit, 

že neusilujete o rozvoj „našich“ obcí, ale že budujete svoji obec Záchlumí.  

V závěru svého vyjádření bych velmi ráda poděkovala za projevenou důvěru 

občanů, kteří mě do zastupitelstva zvolili, avšak ve světle nastalé situace tuto 

funkci nemohu vykonávat tak, jak jsem slíbila - na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou 

a zákony České republiky. 

 

Věřím, že mé důvody pochopíte a všem nám přeji více respektu a ochoty 

naslouchat 

 

 

S pozdravem 

Ing. Eva Pýchová 

dne 19.03.2025 v Záchlumí 

 

 



9 

 

Ordinační doby a kontakty                                 
Poliklinika Žamberk 

 

 

 

   

Praktický lékař pro dospělé 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Malina 07:00 - 12:00 

12:00 - 18:00  7:00 - 13:00  07:00 - 10:00  

07:00 - 12:00 465 676 854 17:00 - 
18:00    (pro 

pozvané) 

13:00 - 
14:00     (na 
objednání) 

 
14:00 - 17:00  

MUDr. Shkola 08:00 - 15:00 08:00 - 15:00 12:00 - 18:00 08:00 - 14:00 08:00 - 12:00 465 676 832 

MUDr. Dubská 

07:00 - 12:00 

7:00 - 11:00  

07:00 - 12:00 

07:00 - 11:00  

07:00 - 11:00 

465 676 831 

(11:00 - 13:00 
návštěvní činnost) 

(11:00 - 13:00 
návštěvní činnost) 

12:00 - 13:00 
(pouze period. 

prohlídky) 
13:00 - 15:00  

11:00 - 12:00       
(pouze period. 

prohlídky) 

13:00 - 17:00 
17:00 - 18:00 

(pouze period.  
prohlídky) 

11:00 - 
12:00   (pouze 

vstupní 
prohlídky) 

MUDr. Skřiček 

07:00 - 11:00 07:00 - 13:00  7:00 - 10:00  07:00 - 13:00  

07:00 - 12:00 465 676 829  (11:00-13:00 
návštěvní činnost) 

13:00 - 18:00  

 (13:00-17:00 
návštěvní činnost) 

(10:00-13:00 
návštěvní činnost) 

13:00 - 15:00  

 (13:00-17:00 
návštěvní činnost) 

Praktický lékař pro děti a dorost 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Andr 

07:00 - 12:00 
(nemocné děti) 

07:00 - 12:00 
(nemocné děti) 

07:00 - 10:00 
(nemocné děti) 

07:00 - 12:00 
(nemocné děti) 

07:00 - 12:00 
(nemocné děti) 465 676 850 

13:00 - 
15:00    (jen 
prevence) 

13:00 - 
15:00    (jen 
prevence) 

10:00 - 
11:00     (jen 

prevence) 

(13:00 - 16:00 
kojenecká 
poradna) 

16:00 - 17:00 

MUDr. Haltmar 

07:30 - 10:00 
(nemocné děti) 

07:30 - 10:00 
(nemocné děti) 

07:30 - 10:00 
(nemocné děti) 

07:30 - 10:00 
(nemocné děti) 

07:30 - 10:00 
(nemocné děti) 

465 676 828 
13:00 - 

15:00    (prevence 
pro objednané) 

10:00 - 
11:00    (prevence 

pro objednané) 

10:00 - 
11:00    (prevence 

pro objednané) 

10:00 - 
11:40    (prevence 

pro objednané) 
10:00 - 

12:00    (prevence 
pro objednané) 12:20 - 

14:00    (prevence 
pro objednané) 

12:30 - 
15:00    (prevence 

pro objednané) 

12:20 - 
13:00    (prevence 

pro objednané) 

Zdravotní laboratoř MeDiLa  

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Odběry 06:30 - 09:00     06:30 - 09:00     06:30 - 09:00     06:30 - 09:00     06:30 - 09:00     465 676 853 



10 

 

RTG + Ultrazvuk 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

RTG, USG vyšetření 07:30 - 15:00 07:30 - 14:30 07:30 - 14:30 

 

07:30 - 15:00 

 

07:30 - 14:00 465 676 834 

Oční 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Šeligová 
7:00 - 12:30 

12:00 - 13:00 
(pouze perimetry 

a OCT dle 
objednání) 

7:00 - 12:00 

7:00 - 12:30 
7:00 - 10:00 
(glaukomová 

poradna) 465 676 839 

13:00 - 15:30 13:00 - 17:00 13:00 - 14:30 10:00 - 12:00 

Interní a diabetologie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Vítek 
6:00 - 15:00         

(do 10:00 DIA 
poradna) 

6:00 - 11:00  

6:00 - 10:00 
(interna) 6:00 - 11:00         

(do 10:00 DIA 
poradna) 

6:00 - 11:00 
(interna) 465 676 862 

10:30 - 15:00 
(Jablonné n/O.) 

Kožní 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Dungl 

7:30 - 9:00 
(Žamberk) 

7:30 - 10:30 
(Žamberk) 

  

7:30 - 10:30 
(Žamberk) 

7:30 - 9:30 
(Žamberk) 465 676 842 

10:30 - 14:00 
(Letohrad) 

12:00 - 14 :00 
(Jablonné n/O.) 

13:00 - 14 :00 
(výkony) 

14:30 - 16:30 
(Králíky) 

14:00 - 15:30 

Ortopedie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Jansa www.jansa.cz 465 676 840 

Neurologie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Slezáková 7:00 - 16:00 7:00 - 15:00  7:00 - 17:00 7:00 - 15:00 7:00 - 13:00  465 676 858 



11 

 

Gynekologie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Parma 7:00 - 12:00  7:00 - 12:00  
7:00 - 12:00 

(MUDr. Parma - 
operační den) 

7:00 - 12:00  
7:00 - 12:00  

(indikační 
poradna pro 
objednané) 

465 676 827 

MUDr. Parmová 13:00 - 17:00 13:00 - 14:00  

13:00 - 14:00 
(těhotenské 
poradny pro 
objednané) 

13:00 - 14:00  

Urologie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Hlavová     
7:00 - 14:00      

(bez objednání) 
  

8:00 - 13:00      
(bez objednaní) 465 676 838 

Psychiatrie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Vondráková 

8:30 - 12:00 

  

8:30 - 12:00 8:30 - 12:00 

  465 676 876 12:30 - 15:00 12:30 - 15:00 12:30 - 15:00 

15:00 - 16:30 
(konzult. hodiny) 

15:00 - 16:30 
(konzult. hodiny) 

15:00 - 16:30 
(konzult. hodiny) 

Chirurgie a odborné pracoviště 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Chirurgická      
ambulance 

7:30 - 15:00 7:30 - 15:00 7:30 - 15:00 7:30 - 15:00 7:30 - 15:00 465 676 835 

Ortodoncie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Hegerová 

8:00 - 12:00 10:00 - 12:00 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00 
8:00 - 12:00 

(hygiena) 465 618 083 
13:00 - 15:00 13:00 - 16:00 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 

Imunologie a alergologie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Jandíková 

8:30 - 12:30 8:30 - 12:30 

      465 676 812 
13:30 - 15:00 13:00 - 14:00 

       



12 

 

Ortoptika 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Mgr. Venclová 
po telefonické 

domluvě 
po telefonické 

domluvě 
po telefonické 

domluvě 

 

  

 

  465 676 874 

Zubní 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Jaslovská 7:00 - 14:00 7:00 - 14:00 7:00 - 14:00 7:00 - 14:00 7:00 - 13:00 465 676 818 

Zubní 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MDDr. Pavlová 

7:30 - 12:00 

7:30 - 13:00 

7:30 - 12:00 

7:30 - 13:00 7:30 - 12:00 465 676 822 
13:00 - 16:00 13:00 - 15:30 

Zubní laboratoř 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

GaMa Dental 6:30 - 12:00 6:30 - 12:00 6:30 - 12:00 6:30 - 12:00 6:30 - 11:00 465 676 806 

Klinická psychologie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

PhDr.Ing. Pavlát 
PhDr. Langrová 

9:00 - 18:00 9:00 - 18:00 8:00 - 17:00 8:00 - 17:00 8:00 - 12:00 465 676 857 

Klinická logopedie 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Mgr. Fritzlová         
Mgr. Hejlová          

(dle objednání) 

8:00 - 12:00 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00 

465 676 804 
13:00 - 16:00  13:00 - 16:00 13:00 - 16:00 13:00 - 16:00 13:00 - 15:00 

Fyzioterapie, elektroléčba a vodoléčba 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Rehabilitační 
pracovnice 

7:00 - 11:30 7:00 - 11:30 7:00 - 11:30 7:00 - 11:30 7:00 - 11:30 

465 676 809 
12:00 - 15:00 12:00 - 15:00 12:00 - 15:00 12:00 - 15:00 12:00 - 15:00 



13 

 

ORL 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

MUDr. Pokálený   8:00 - 12:30   12:00 - 16:00 8:00 - 12:30 465 676 802 

Domácí zdravotní péče 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Zdravotní sestry 7:00 - 17:00 7:00 - 17:00 7:00 - 17:00 7:00 - 17:00 7:00 - 17:00 737 215 945 

Dopravně zdravotní služba 

Ordinace Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Kontakt 

Dopravně zdravotní 
služba 

7:00 - 15:30 7:00 - 15:30 7:00 - 15:30 7:00 - 15:30 7:00 - 15:30 
465676830        
737215000 

 

 

 

SDH Bohousová ve spolupráci s Lady clubem Záchlumí 

         a Obcí Záchlumí 

                       Vás zvou na 

 

     stavění máje 
 

 

na chatě SDH u Fontány v Záchlumí 

ve středu 30. dubna 2025 

 od 18:00 hodin  

 
program: aerobic Záchlumí 

 
Hudba: Combi                     Občerstvení zajištěno 

 
 



14 

 

Obec Záchlumí pořádá 

Putování přes tři zvoničky - IX. ročník 
v Bohousové, Liticích nad Orlicí, Záchlumí                                

                              

    
 Startovné 40,-Kč za jednoho účastníka.                                           

- trasa přibližně 5 km… 

      vhodné i pro kočárky 

- trasa pro náročné přibližně 7,5 km 
        (mapy tras jsou znázorněny  

         na „putovních listech“) 

 

     Kdy: 26. 4. 2025 

     od 9:00 do 14:00 hod. 

 

                Kde: od kterékoli zvoničky 

             Jak: pěšky, na kole, v kočárku… 

 Občerstvení možné:   

        v restauraci „V zátiší“ Litice.n.Orl.,                                        

                v restauraci „Fontána“ Záchlumí,                                  

                      v „Areálu snů“ Bohousová 

 
 

 

 



15 

 

                 SDH  Záchlumí a 

obec Záchlumí  

Vás zvou na 

 

kácení máje 
 

na chatě SDH u Fontány v Záchlumí 

v sobotu 31. května 2025 

 od 20:00 hodin  
Hudba: Quiz                    Občerstvení zajištěno 

 
Srdečně zvou pořadatelé 

 
 

 

 



16 

 

 

Obec Záchlumí 

Vás zve 
 

 

 

na mši v místní kapli Krista Dobrého pastýře 

Litice nad Orlicí  

v neděli 11. května v 15:00 hodin 
 

sloužena p. ThDr. Pawlem Nowatkowskim 

 
     

 
 

kaple bude otevřena od 14:30 hodin pro veřejnost  
 

 

 

ZPRAVODAJ  1-3/2025 
měsíčník OÚ Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí, vydává obec Záchlumí, IČO 00279790, 

vydáno 07.04.2025. Registrováno MK ČR E20914. Vychází nákladem 250 ks. neprodejný 

výtisk, email: ouzachlumi@orlicko.cz, www.obeczachlumi.cz, redakční rada Ing. Eva 

Pýchová, e-mail: pychovaeva@seznam.cz (rádi uvítáme Vaše příspěvky do zpravodaje) 
Uzávěrka příštího čísla je 15.06.2025. 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz
http://www.obeczachlumi.cz/
mailto:pychovaeva@seznam.cz

